
                                                                                                                                                 

                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                           

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

РАССВЕТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

06.10.2023                                   п. Рассвет                                   № 32-108 
 
О назначении  исполняющего полномочия   

главы Рассветовского сельсовета 

 

          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской федерации», Законом Красноярского края от 

24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы 

в Красноярском крае», решением Рассветовского сельского Совета депутатов от 

27.12.2021 № 15-52 «Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц 

замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих 

Рассветовского сельсовета», руководствуясь Уставом Рассветовского сельсовета 

Бирилюсского района Красноярского края,  Рассветовский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Возложить исполнение полномочий главы Рассветовского сельсовета на 

заместителя главы Рассветовского сельсовета Аршину Марину Викторовну без 

освобождения от основной работы. 

2. Установить размер доплаты заместителю главы Рассветовского сельсовета 

Аршиной Марине Викторовне в связи с исполнением полномочий главы Рассветовского 

сельсовета в сумме 16000 (шестнадцать тысяч рублей).  

            3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 

по социально-экономическому развитию, финансам, бюджету и муниципальной 

собственности (Солохина Н.П.). 

          4. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый 

путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет страница Рассветовского 

сельсовета). 

          5. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 13 сентября 2023 года. 

 

 

Председатель Рассветовского                                    И.п. главы Рассветовского сельсовета 

    сельского Совета депутатов                                                     

__________   А.В.Быченков                                      ____________________ М.В.Аршина    

 

 

                                                                                                       

 

 

http://www.birilussy.ru/

